Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enerc al 30 de Septiembre de 2019

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

2

3

4 =(1+2-3)

(4-1)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2,653,387,501.33

361,855,422.12
128,881,939.78
325,185,708.08
19,835,840.28
51,184,659.30
0.00
1,762,443,931.77

2,337,631,204.53

0.00

2,326,273,033.04
36,146,196.85
0.00
-24,788,025.36
0.00

Q.00

0.00

4,991,018,705.86

3,947,578,846.04

2,590,557,823.79
1,285,778,257.34
19,846.568.33
1,493,997.20
2,401,055.64
Q.00
47,501,143.74

140,580,922.07

0.00

0.00
140,512,951.07
67.971.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,088,159,768.11

4,042,493,970.47

2,571,280,987.79
1,332,536,926.10
9,033,241.27
4,946,487.58
2,019,270.56
0.00
122,677.057.17

126,375,517.88

0.00

0.00
126,115,160.79
0.00

0.00
260,357.09
0.00

0.00

0.00

4,168,869,488.35

2,558,472,376.90

381,132,258.12
82,123,271.02
339,999,035.14
16,383,349.90
51,566,444.38
0.00
1,687,268,018.34

2,351,836,608.72

0.00

2,340,670,823.32
36,214,167.85
0.00
-25,048,382.45
0.00

Q.00

.00

4,910,308,985.62

-94,915,124.43

19,276,836.00
-46,758,668.76
10,813,327.06
-3,452,490.38
381,785.08
Q.00
-75,175,913.43

14,205,404.19

0.00

0.00
14,397,790.28
67,971.00
0.00
-260,357.09
0.00

0.00

0.00

-80,709,720.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos quegNos Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos vy responsabilidad del emisor
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